
Uchwała nr XXXVII/280/22 

Rady Gminy w Kozielicach 

z dnia 23 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Stowarzyszenia ,,Obszaru Funkcjonalnego Lider 

Pojezierza” oraz na przystąpienie do Stowarzyszenia 

 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1. Wyraża się zgodę na utworzenie Stowarzyszenia ,,Obszaru Funkcjonalnego Lider 

Pojezierza” (zwanego dalej „Stowarzyszeniem”) oraz na przystąpienie Gminy Kozielice do 

Stowarzyszenia. 

 

§2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Kozielice do reprezentowania Gminy Kozielice na 

Zgromadzeniu Założycielskim Stowarzyszenia oraz do reprezentowania Gminy Kozielice 

w Stowarzyszeniu. 

2. Udzielone Wójtowi Gminy Kozielice upoważnienia uprawniają do udzielania dalszych 

upoważnień. 

 

§3. Składki członkowskie wynikające z przynależności do Stowarzyszenia pokrywane będą                       

z Budżetu Gminy Kozielice. 

 

§ 4. Projekt Statutu Stowarzyszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozielice. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



str. 2 
 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 84 ustawy o samorządzie gminnym, w celu wspierania idei samorządu 

terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów, gminy mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym 

również z powiatami i województwami. Stosowanie do art. 18 ust.2 pkt 12 ww. ustawy, do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania                 

z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. 

Wolę utworzenia Stowarzyszenia wyraziły następujące jednostki samorządu terytorialnego: 

1.Powiat Choszczeński 

2.Powiat Myśliborski 

3.Powiat Pyrzycki 

4. Gmina Choszczno 

5.Gmina Drawno 

6.Gmina Recz 

7.Gmina Krzęcin 

8.Gmina Bierzwnik 

9.Gmina Pełczyce 

10.Gmina Barlinek 

11.Gmina Dębno 

12.Gmina Myślibórz 

13. Gmina Nowogródek Pomorski 

14.Gmina Boleszkowice 

15. Gmina Pyrzyce 

16.Gmina Lipiany 

17.Gmina Przelewice 

18.Gmina Kozielice 

19.Gmina Warnice 

20.Gmina Bielice 

21.Gmina Trzcińsko Zdrój. 

Celami tworzonego Stowarzyszenia będą m.in. wspieranie i rozwijanie idei samorządu 

terytorialnego oraz działania realizujące wspólne interesy jego członków, poprzez 

wzmacnianie rozwoju społeczno-gospodarczego, infrastrukturalno-środowiskowego, 

kulturowego oraz turystycznego, a także współpraca gmin i powiatów w tym zakresie.                          

Wspólne stworzenie i koordynowanie realizacji strategii Zintegrowanych lub Innych 

Inwestycji Terytorialnych Województwa Zachodniopomorskiego oraz pozyskiwanie innych 

źródeł finasowania w celu realizacji celów Stowarzyszenia. 


